La soluzione di questo difficile problema può talvolta trovarsi in una rilettura critica del canone 1095, 3°, non perché si neghino le categorie di validità-nullità del matrimonio, ma piuttosto per superare la logica del contrattualismo, in conformità con la verità sul matrimonio così come viene insegnata dal Magistero della Chiesa.

Joan Carreras

corum in Civitatibus Foederatis degentium. Partium genitores utrobique fuerunt Catholici veri et proprii nominis, etsi ex diversis culturis. Puella musicorum studiosa erat, et aestate anni ante matrimonium una cum sororibus suis adibat lectiones musicae ab actoris familia praebitas quae fama gaudebat magna inter eos qui docent canendi artem et musicam, ut dicunt, choralem.

2. Cum utraque familia ex aliena natione provenisset et penitus coleret fidem Catholicam, puellae pater, iudex civilis optimae famae, invitavit actorem ut domum ventitaret dum scholae vacant apud universitatem. Et actor, taedio et solitudine oppressus, hospitium binigne oblatum accepit gratus mense Octobri 1946, puellam conventam denuo coram habiturus. Haec amicitia ita incepta haudquaquam lente maturavit, donec iuvenes mutuo statuerunt sese invicem dare in matrimonium. Utriusque partis necessarii, quamvis se non opponerent matrimonio, tamen sua praesagia nullo modo celaverunt partes, ob disparitatem aetatis notabilem inter virum et puellam, is cum aegeret trigesimum quintum annum, ipsa tantum annos haberet octo et docem. Haesitationibus omnibus autem sepositis, partium sponsalicia locum habuerunt mense Aprili 1947, et nuptiarum sollemnia celebrata sunt die 17 Septembris eiusdem anni in Ecclesia Sanctae Annae, Riverormi, ritibus ab Ecclesia praescriptis et cum omni pompa et adparatu.

3. Initio convictus iugalis valde feliciter cessit. Sponsi modo nupti exiguas possederunt opes, cum vir vix incepisset suam artem exercere medicam, necdum lucratus esset aegrotorum clientelam copiosam.

Tamen coniugium bis prole laetificatum est intra primum coniugii biennium. Simul autem atque prima filia nata est, quae secundum tenet locum inter partium liberos, vita familiaris in discrimen gravius proiecta est ob morbum atrocem poliomyeliticum quo correptae sunt et neonata filia et mater ipsa. Quamquam ambae aegrae mortem effugerunt et filia peiores huius terribilis contagionis effectus effugit, mulier conventa, post recuperationem ope artificii « pulmonis ferrei » nuncupati (v.d. « iron lung »), relicta est paralytica, usu crurum prorsus destituta, quae per circuitum vehi debebat in sella rotali.

Quas res adversas partes superaverunt vicissim, et laudabiliter, altera alteram confirmante et cohortante, ille in spiritu dedicationis et sacrificii in mulierem amatissimam morbo percussam, ipsa animo firmo et constanti ad plenam vigorem recipiendam, convictum iuga-

lem restituendam, curam domus propriae gerendam, quam minime oneratis nec marito nec eius necessariis. Ita non obstantibus quae cuique aspicienti patent difficultatibus, res se habebant et viginti annos sequentes. Interim partes quattuor alios generaverunt filios.

Paulatim tamen, sensim sine sensu, defatigabantur sponsi, ipse ob onera suae professionis medici exercendae simul et uxoris aegrae curandae una ac officii patrisfamilias implendi unde ampla familia sex liberorum educaretur, illa propter taedium molestum quo quotidie proeliabatur adversus debilitates corporis penitus insanabiles. Pedententim tandem maritus de necessitatibus uxoris suae fiebat aliquantulum impatiens durus incautus, uxor immemor ingrata inscia sacrificiorum et incommodorum quae debebat maritus gerere.

Cum post duo et viginti annos convictus iugalis vir proficisci vellet in patriam suam Austriam ad visendos necessarios suos qui ibi manserant tempore secundi belli universi, mulier minime est adversata huic proposito, quin potius gavisa de eo. Sed maritus viator constitit paucos dies Lutetiae Parisiorum ubi clanculum uxorem quaesivit et repperit puellam, Magdalenam, iam mulierem matrimonio alteri iunctam et feliciter, quacum habuerat amicitiam benevolam antequam discessit in Civitates Foederatas Americae Septentrionalis ob bellum imminens. Actor, domum reversus, cum illa muliere haud volente instituit epistularum commercium, et incepit mente agitare quid eventurum fuerit si cum illa Magdalena matrimonium contraxisset et non cum muliere conventa. Tales concitationes cogitationes inventiones phantasiae actoris erant immensas difficultates in ipsius matrimonio generaturae simul atque mulier conventa de iis certior fieret. Post viri reditum dum praeparat eius vestes mundandi causa, repperit litteras ab illa Magdalena acceptas, et statim difficultates in matrimonio coeperunt surgere confertae.

Anno 1971 partes simul iter fecerunt in Europam, quod mulieri conventae porro displicuit cum nesciret loqui germanice et odisset incommoda quae aegrotata in itinere sustinere debebat. Cum anno 1974 iterum cuperet vir pergere in Europam, noluit secum ducere uxorem, sed hoc tertium iter fecit solus unde mulieri conventae displicebat. Tandem vere anni 1976 iterum deliberavit cum muliere conventa de suo proposito peregrinandi in Europam iam quartum mense Iunio appropinquante, et iterum solus, cui proposito mulier stenuae resistit edminata est ipsi profecturo et aliis eventus duos si profertus esset. Obtestationibus obiectationibus mulieris praetermissis neglectis spretis, vir hoc iter ultimum duxit. Rediens domum co-